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Cen* prenumeraty! u> Warszawie-, kwartalnie rsr. 2 kop. 
10; miesięcznie kop. 70. Za odnoszenie do domu dopłaca się 
miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5 .

.Va tn-otoinayi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesar- 
itwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs . 2 k. 2 8 .

ROK 6.
Doniesienia i uwiadomienia wszelkiego rodzaju przyjmuje Re- 

dakeya Gazety za opłatą od wiersza drobnem pismem, Jub za iege 
miejsce po kop. 8.

Biuro Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni 
pod Numerem 619.

TELEGRAMI GAZETY HANDLOWEJ.
P aryż, 17 października. „ C o n s t i tu t io n n e l“ zap rzecza  p o 

g ło sce  o zm ianach  m in is te ra y ln y c h .
Flor.eneya, 17 października. M e n a b re a  u d a ł  się do T urynu  

w celu n a rad zen ia  się z k ró lem  nad  ważnerni u chw ałam i p rzez  
r a d ę  m inis trów  przy ję tem i.

M adryt, 17 października. P o s ie d z e n ia  kortezów  odroczo
ne. N ie  w iadom o k iedy  znow u się zbiorą .

Warszawa, dnia 18 października.
Kompromis z Czechami nie przestaje zajmować prasy austryac- 

kićj. Pogłoski wszakże w tym przedmiocie obiegające są ciągle b a r 
dzo sprzeczne i zgadzają się tylko pod tym jednym względem, iź 
oprócz samego cesarza, który sobie gorąco życzyć ma porozumienia 
z wszystkiemi monarchię zamieszkującymi ludami, głównie hr. Beust 
i gabinet węgierski popierać mają myśl pogodzenia się z Czechami na 
drodze konstytucyjnej. Główuymi zaś przeciwnikami tego w gabine
cie ptzedlitawskim są podobno ministrowie Giskra i Herbst. To też 
otrzymują się wieści o bliskiem tych dwóch mężów stanu usunięciu. 
Ważne pod tym względem, jakkolwiek nie zupełnie zgodne z dotych- 
czasowemi wiadomościami, podaje szczegóły lir. Betlen, w ostatnim 
zeszycie tygodnika swego. Dowiaduje się on z Wiednia, jako życze
niem cesarza jest, aby przed podróżą na wschód rozpoczęte były 
kroki, mające na celu osiągnięcie porozumienia z ludami przedlitaw- 
skiemi. W ,ty m  celu utworzone ma być ministeryum przejściowe 
a magnaci czescy zgodzili się na wzięcie pod tym warunkiem na siebie 
pośrednictwa. Dotąd doniesienie hr. Betlen zgadza się z dotycheza- 
sowemi wiadomościami, natomiast nowem jest co dalćj powiada, a mia
nowicie, że prezes gabinetu peszteńskiego hr. Andrassy obstaje za 
utrzymaniem statu quo. Pragnie on Dowiem, jak  utrzymuje publicy
sta  węgierski, skłonić ministrów Giskrę i Herbsta do większych 
koncesyj i zapobiedz tym sposobem przesileniu ministeryal- 
nemu. Prasa czeska względem ruchu kompromisowego zachowu
je  się wyczekująco. „Pokrok,” organ stronnictwa staro-czeskiego, 
powiada, że sytuacya więcej wyjaśnić się powinna, zanim dążność rz ą 
du bliżćj będzie mogła być ocenioną. W tymże samym duchu wyra
żają się i inne także pisma czeskie. W celu wzajemnego porozumie
nia się ma się odbyć w jednem z miast morawskich zjazd delego
wanych wszystkich narodowości krajów przedlitawskich.

W gabinecie węgierskim toż samo przygotowuje się zmiana 
osób. Bar. Wenekheim stonowczo podał się do clymisyi a z tonu o rg a 
nów stronnictwa deakistów pokazuje się, że krok ten spowodowany 
został postawą opozycyi, która, jak  wiadodomo, tym razem bardzo 
licznie w sejmie jest reprezentowaną a na przyszłćj sesyi zamierza 
ostro  politykę wewnętrzną rządu krytykować. Modyfikacya gabinetu 
nastąpi przed rozpoczęciem posiedzeń sejmu i być może, że sprawa ta 
nie pozwoli hr. Andrassy towarzyszyć cesarzowi na wschód.

Według sobotniego telegramu z Kattaro, zbrojne starcie między 
wojskiem a powstańcami zdaje się być nieuniknionem. Po odrzuceniu 
przez tych ostatnich propozycyi zgody, władze rządowe energicznie 
zapewne przeciwko nim wystąpią. Postanowienie powstańców posu- 
aięcia rzeczy do ostateczności je s t  uderzającem, nie podobna bowiem 
przypuścić, aby długo wojskom cesarskim opierać się zdołali o wła
snych tylko siłach. Topograficzne położenie obwodu kattarskiego

sprzyja wprawdzie wojnie odpornej, wszakże rząd cesarski zanadto 
wielkie rozwinąć może siły militarne, ażeby w krótkim czasie oporu 
przełamać nie miał. Powstańcy zatem liczą chyba na zbrojną pomoc 
z Czarnogóry, Hercegowiny i Bośnii a napływ ochotników do ich obozu 
z pogranicznych prowincyj tureckich i z Czarnogóry nie należy by- 
najmnićj do. rzeczy nieprawdopodobnych. Główny oddział powstań
ców, których siły podają na blisko 10,0(h) ma się znajdować między 
CastelnuoYo i Risano; są oni podobno w posiadaniu karabinów odtyl- 
cowych i mieli zdobyć obleganą od kilku dni warownię Dragail na 
granicy czarnogórskiej. Wojska austryackie koncentrują się w mie
ście Kattaro, lubo z początku powstańcy przeszkadzali ich wylądowa
niu. Propozycya księcia czarnogórskiego nakłonienia powstańców 
do zgody bardzo źle przyjęła została przez prasę austryacką, która 
w tym kroku księcia upatruje niczcm nieusprawiedliwioną zuchwałość, 
wszakże książę dotychczas zachowywał się bardzo legalnie, zabrania
ją c  poddanym swoim wszelkich z powstańcami stosunków. Leży 
w tem bezzaprzeczenia dowód przyjacielskiego księcia względem Au- 
stryi usposobienia, gdyż de facto zakaz, przy ograniczonćj władzy 
księcia nie koniecznie potrzebuje być wykonanym. Czarnogóra więc 
pomimo woli księcia może być wciągniętą w wojnę z Ąustryą. Je 
dnem słowem położenie w poludniowćj Dalmacji jest  tego rodzaju, 
że jeżeli władzom austryackira nie powiedzie się natychmiastowe przy
tłumienie rokoszu, wyniknąć z niego może nader drażliwa dla poli
tyki austrvackiej sytuacya.

Z dowodzeń pism półurzędowych francuzkich wypływa wyraźnie 
dążność rządu francuzkiego odwrócenia znowu uwagi opinii publicz- 
nćj od spraw wewnętrznych ku zagranicznym. Najwyraźniej dowo
dzi tego artykuł „Patr ie” skierowany przeciwko dziennikowi „N a tio 
nal”, który zamieścił oczewiście niedorzeczną wiadomość, jakoby przy
gotowywało się przymierze Anglii, Austryi i Prus przeciwko Francyi. 
Równocześnie zbija „Patrie” dowodzenia „Debatów” jakoby kwestya 
badeńska żadnych nie nasuwała trudności, ponieważ sam gabinet b e r
liński dla miłości pokoju przeciwnym jest  wcieleniu Badenu do związ
ku północno-niemieckiego. „Patr ie” oświadcza, że optymizm „De- 
batów” zupełnie jest nieuzasadnionym. Z szczególaem zadowoleniem 
zaznacza pismo półurzędowe, że większa część pism radykalnych 
i demokratycznych drażliwość narodową stawia wyżćj nad interesa 
stronnicze i oświadcza, że takie ich patryotyczne usposobienie z a s łu 
guje na największe uznanie.

Depesze madryckie zapisując zwycięstwa odniesione przez 
wojska rządowe w niektórych prowincyach, potwierdzają pośrednio 
wielkie rozgałęzienie teraźniejszego powstania republikańskiego. J e 
żeli np. stosownie do ostatnich depesz w samćj tylko Katalonii poddało 
się rządowi 6,000 powstańców, to śmiało przypuścić można, iż liczba 
powstańców w całym kraju  opierających sięzbrojno rządowi dochodzi
ła do blisko 10,0000 ludzi. Rząd zatem był w nadzwyczajnie trudnem 
położeniu a przytłumienie tak groźnego rokoszu będzie nie małym 
dowodem sprężystości i energii zarządu wojskowego. Armia dotąd 
była rządowi wierną i zaznaczają, że nie tylko żaden oddział woj
ska, ale żaden nawet pojedynczy żołnierz nie przeszedł do powstań
ców. Fak t to nadzwyczajny w dziejach hiszpańskich i świadczyć może, 
że w armii hiszpańskićj ruch republikański najmniejszej nie ma sym- 
patyi, kiedy tymczasem wszystkie iune stronnictwa polityczne, a mia
nowicie karlistowskie, wielu pomiędzy wojskiem, liczą zwolenników. 
Na czele też oddziałów powstańczych nie widać ani jednego dowódcy, 
któryby był wojskowym z powołania. Jes t  to jeden z faktów charak-



tery żujących powstanie i wyjaśniających zarazem, dla czego takowe, 
m im o tak znacznej liczby zbrojnych i osobistćj tychże waleczności 
żadnych osiągnąć nie mogło rezultatów.

Paryi, 16 'października. „Patr ie” pisze: Pogłoski o zmianach 
w ministeryum nie są uzasadnione. Dziś odbył się pogrzeb seaatora 
Sainte-Beuve.

Dziś w Compiegne odbyła się pierwsza rada ministrów, ju tro  
odbędzie się druga rada. Kilka dzienników upewnia, źe jes t  mowa 
o zmianię gabinetu.

Bruksella , 16 października. „Moniteur des intćrets materiels” 
zaprzecza pogłosce o zerwaniu układów między towarzystwem fran- 
cuzkićj drogi żel. wscbodnićj a towarzystwem niderlandzkiem, doty
czących rozciągnięcia na Holandyę układu o drogi żel. Układ o od
stąpieniu cytadeli antwerpskićj Strousberg wczoraj podpisany zo
stał.

Florencya, 16 października. Dziennik „Economists dTtalia"’ p i 
sze: Rząd włoski który zawsze starał się o przywrócenie porozumienia 
między Konstantynopolem a Kairem, po soduje się w tej sprawie po
lityką, którą wskazuje mu własny interes. Interes ten w Egipcie nie 
mniej jest ważnym jak we wszystkich innych częściach państwa tu 
reckiego.

M adryt, 15 października. Na dzisiejszem posiedzeniu kortezy 
zgodziły się na oddanie pod sąd 17 deputowanych, którzy brali udział 
w ruchu republikańskim. Narady nad ustawą o drogach żelaznych 
odłożone zostały do spokojniejszych czasów. Stosownie do wiadomo
ści z Walencyi otrzymanych walka nie rozpoczęła aię tamże jeszcze d. 
15 t. m. w południe. Toczą się dotąd układy z powstańcami. Według 
wiadomości otrzymanych przez „Gazetę Urzędową”, w Genalgualcil 
(prowincya Malaga) ogłoszono rzeczpos politę.

M adryt, 16 października. Dziś rozpocząć się ma atak na Wa
lencję, jeżeli powstańcy tymczasem nie poddadzą się bezwarunkowo.

(Nordd. A lla . Ztg., Ind. B I )

Telegramy Handlowe.

Liverpool, 14. października. (Bawełna, sprawozdanie tygodniowe). 
Obrót tygodniowy 55,930 bel, z tych amerykańskiej 10,510 bel, na spe- 
kulacyę 8,130 bel, na wywóz 7,590 bel, na handel 40,210 bel. Wy
wóz rzeczywisty 15,741 bel, przywóz tygodniowy 22,033 bel, zapasy 
425,424 bel.

Londyn , 15 października. (Targ zbożowy) słabo odwiedzany. 
W pszenicy bardzo spokojnie przy cenach niezmienionych; ceny jęcz
mienia trzymają się, interes nieznaczny-. Na owies usposobienie lepsze 
przy większych żądaniach.

Manchester, 15 października. (Przędza, notowania na U ). W a te r -30 
(Clayton) 18$, Mule 30, dobry średni gatunek 13], Water 30, najlep 
szśj tkaniny 16] p. ,  Mayol 4 0 1 5 ]  p., Mule 6 ), lepszy gatunek niż Tay- 
lor 17] p., Mule 60, w drodze do Indyi i Chin — p. (Materye, noto
wania na sztuki); 8 ]  U Shirting prima Calvert 132 p., zwyczajne do 
bre Makes 1144 p., printing Clott — p. Ceny mocne przy ograniczo
nym obrocie.

New- York,15 października. Kurs weksli na Londyn w złocie 109); 
a i jo  od złota 3 >, bawełna 26%; mąka 6 . 10. OUj skalny  rafinowany 
typowo-biały wNew-Yorku 33, w Filadelfii 33.

Petersburg, 15 października. (Produkta). Łój żó'ty ś wieczny 
w miejscu 56; z dostawą w sierpniu 1870 roku 57£. Zyto  w miejscu 
7^; z dostawą w październiku 74- Owies z dostawą w październiku 
4.60. Konopie w miejscu 38. Olej konopny w miejscu 4.70; z dostawa 
w czerwcu 1870 roku 4.60.

Ryga, 16 października. Kurs weksli na Londyn 2 9 j f ;  na H am 
burg 27J; na Amsterdam 150]; na Paryż 314. Premiowa pożyczka 
1 em. 157; 2 em. 1524.

Szczecin, 16 października. (Targ zbożowy). Pszenica w miejscu 
5 6 - 6 5 ;  z dostawą w październiku P4, na wiosnę 654. Zyto  w miej
scu 4 6 - 4 8 ] ;  z dostawą w październiku 46^, w październiku i listopa
dzie 454, na wiosnę 44].

Paryż, 16 października. Mąka z dostawą w październiku 57.— 
w listopadzie i lutym 58.25, w maju i sierpniu 59. —.

Hamburg, 16 października. (Targ zbożowy). Ceny pszenicy i 
żyta  w miejscu mocne, interes jednak spokojny; na dostawę ceny psze
nicy  mocne, żyta utrzymały się. Pszenica z dostawą w październiku za 
6,400 15^114, w październiku i listopadzie 111%, w kwietniu i maju 
I I 24. Zyto  z dostawą w październiku za 5,000 u  79, w październiku

i listopadzie 79, w kwietniu i maju — . W owsie spokojnie. Okowita 
bez pokupu, w miejscu 21];  z dostawą w październiku 21] ,  w listopa
dzie 21], na wiosnę 20% W kawie i cynku spokojnie. W oleju skalnym 
spokojniej, w miejscu 16— 16]; z dostawą w październiku 16]; w l isto
padzie i grudniu 16%.

Antwerpia, 16 października. (Targ zbożowy). W pszenicy i życie 
interes słaby: brak  obrotów. ( Olej skalny). Rafinowany; typowo-biały 
w miejscu 594; z dostawą w listopadzie i grudniu 59, w styczniu i
kwietniu 57. Ceny mocniejsze.

Bren>a, 16 października. (Olej skalny). S tandard white w miej
scu ceny mocne, interes spokojny.

Liverpool, 1 6 października. (Bawełna). Obroty wynoszą 12,000 bel.
r„>/iddiing Orleans 12] ,  middling amerykańska 12], fair Dhol- 

jerab. 9, middling fair DhoUerah 8 ], good middling Dhollerah 8| ,  
fair Bengal 7], new fair Oomra 9 ]  good fair Oomra — , Pernam — . 
_________________________________ (W . T. B ., T. B . f .  N . 11).

Korrespoadeacye Gazety Handlowej
Miechów, 16 października. Pogoda jesienna w ogóle piękna, od

czasu do^ czasu deszcz przepaduje. Na ostatqira ja rm arku  Święto^ 
Franciszkańskim w Jędrzejowie zjazd był znaczny. Kto musiał sprze
dawał zboże taniej o parę złotych na korcu od ceny normalnój, przy 
słabej chęci do kupua. Wywóz zboża ze stron naszych zwrócił się 
więcój obecnie na Kraków ku komorom austryackiin, niż ku pruskim. 

C e n y :
Pszenicy korzec 235 U  od rs. 5 kop. 40 do rs. 6 kop. 75.

. >> 227 U  od rs. 3 kop. 30 do rs. 4 kop. 05.
Jęczmienia „ 203 U  od rs. 3 kop. — do rs. 3 kop. 45,
Grochu „ od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 kop. 90.
Kaszy tatarczanśj garniec kop. 36.

,, jaglanej „ „ 20.
„ perłowćj „  „ 30.

0kow ity „ „ 1 5 - 1 8 4 .
Słoniny funt „ 20.
Za partyę pszenicy z odstawą zaraz z Miechowa do Bendzina 

płacono po rs. 7 kop. 05 za korzec. M. C.

Petersburg, 1.3 października. Istniejąca tu  komisya umorzenia 
długu otrzymała od ministerstwa finansów sprawozdanie o ogólnem 
położeniu finansowem państwa. Rozmaite towarzystwa dróg żel. były 
winne skarb iwi państwa razem 80,118,867 rs. Dochody wszystkich dróg 
żelaznych do końca maja r. b. 26 milionów rs. (w r. z. 19 mil.). Rozcią
głość dróg wynosiła 6450 wiorst (921 mil), z których 996 wiorst dróg 
rządowych. Nowo przybyły -od roku przeszłego: linia Sznja-Iwanów 
(84 wiorst), Oreł-Grazy (103 wiorst), Oreł-Witebsk (488 wiorst), 
Kursk-Kijów (415 wiorst), Ryga-Mitawa (40 wiorst), razem 1130 
«i»rst. Dochód zeszłoroczny (od stycznia do maja) 19 mil. rs. roz
dzielony na 5320 wiorst dawał 3571 rs. na wiorstę, tego zaś roku wy
nosi 4030 rs. na wiorstę czyli o 12,85 § powiększył się dochód. Wszy
stkie prawie linie biorą udział w tej przewyżce ale w stosunku nieró
wnym; na drodze Moskwa-Kursk (rządowa) dochód powiększył się 
prawie w czwórnasób (4198 rs. od wiorsty); druga linia rządowa (Ode- 
sa Ehzawetgrad) wykazuje obniżenie o 124 § a dochód od wiorsty rs. 
13(3. C,» do dróg prywatnych dochód moskiewsko-razańskiej powię
kszył się o 30®, i wynosił przez te 5 miesięcy 11,300 rs. od wiorsty, 
razańsko-kozłuwskiej powiększył się o 26 g i wynosił 8700 rs. od wior
sty, moskiewśko-jaroH iwskiej o 1 2 ]  g i 4500-rs. od wiorsty, rażsko- 
morszańskiej o 82§ i 3235 rs. od wiorsty, kozłowsko-woroneżskiej 
o 160jj, i 2341 rs., dynaburgsko-witebskiej 0 29§ i 2200 rs., rygsko- 
dyriaburgskiej o 1^ i 2600 rs., wołgsko-dońskiej o 8 4 “ i L890 rs. 
Zmniejszył się zaś dochód na drodze carsko-sielskiej o 44 ° -(5047 rS). 
na drodze peterhofskiej powiększył się dochód o 4 ” (2510 rs.) Wiado
mo, że dwie ostatnie linie są drogami dla przyjemności. Nowe linie: 
orłowsko-witebska 2149 rs., kursko-kijowska 1858 rs.. szujsko-iwano- 
wska 1638 rs„ rygsko-mitawska 1440 rs. z małym więc wyjątkiem li
nie te nie mają połowy dochodu zwykłego.

Co do dróg zarządzanych przez wielkie towarzystwo w pierw
szych pięciu miesiącach dochód na drodze petersburgsko-moskiewskiąj 
wynosił 12,200 rs. od wiorsty (więcej o 25] °Q), na petersburgsko-war- 
szawsko-wierzbołowskiej 2974 rs, (więcej o 6 J S), na moskiewsko-ni- 
żnonowogrodzkiej 5060 rs. (więcej o 28g), razem przychód wynosił 13 
milionów rs. (w r. zeszłym 11 r £ mil.), a więc przecięciowo podniósł 
się o 1 7 |  %. Przytem wykazy wielkiego towarzystwa do końca sier-



pn ia  podają dochód ogólny na 2 mil ,  | (w  odpowiednim czasie roku  
zeszłego 1 9 |  mil), co wyrównywa przybytkowi o 15°, z tego 2 u |  
(2 ,951 ,000  rs, n a  604 wiorst) p rzypada iiniom P ete rsbu rg -W arszaw a-  
W ierzbołów  a moskiewsko uiżno-nowogrodzkiej na  1617 wiorst 
821,000 rs. czyli mniej jak  9®.

Gdańsk, 16 października.  W ia tr  północny; pogoda dżdżysta .  Od 
niejakipgo czasu, pierwszy raz przyjem nie nam je s t  donieść, że hande l 
zbożowy cokolwiek się poprawia. Pomimo wielkich dowozów pszenicy 
d o  Anglii i napełnia jących się śpichrzów, ton  handlu  na  pszenicę 
w Anglii cokolwiek się poprawił. Z na jdu ją ,  że ceny dość ju ż  opadły, 
i że po obecnych oprócz ju ż  wysłanego zboża z Ameryki, nw  b ędą  
ju ż  wysyłać. D latego po cokolwiek wyższych cenach zaczyna Anglia  
choć w małych partyach  od nas kupować. Żyto także przy małydh do
wozach w cenie się polepsza.

Pszenica. Od os ta tn iego  naszego ra p o r tu  sp rzedano  n a  ta rg u  
naszym około 600 łasztów po cenach wciąż podnoszących się, tak ,  że 
dziś za tegoroczną bardzo p iękną pszenicę szk lis tą  132/3  U  płacono 
fi. 500, za 128 9 U  do 130 U  od fl. 4 6 5 - 4 9 5 ,  za b iałą 1 29 /30  U  fl 
48 0 — 500 ,  za ś red n ią  pszenicę 125/6 U  do 128 U od fl. 4 4 0 —460  fl.

Ż yło . Przy małych dowozach płacono za 122 U  fl. 3 0 0 - 3 0 5 -  
30 6 ,  123/4  U  fl. 310, 127 U  fl. 3 2 0 — 327.

Groch także cokolwiek lep ej płacony, fl. 3 5 5 —360.
Jęczm ień  bez zmiany, fl. 2 4 0 — 255.
Ś ledzie  ang ie lsk ie  Crowufullbrand tal. 13g — 14’, zdaje się, że 

w cenie się podniosą, tak  samo ja k  G rossbergery ,  k tó re  płacą po 6 |  
t ą), z a  oryginalny  pakunek . . B . T oeplitz et Comp.

Sprawozdanie tygodniowe giełdy warszawskiej.
Kłopoty giełd europejskich w tygodniu ubiegłym mniej były w i

doczne i uderząjące jak  tygodni poprzedzających; czynności wszędzie 
z m nie jszą wrzawą się pouk łada ły  i uporządkowały , chociaż o r e z u l ta 
tach świetnych niema co mówić. B rak  pieniędzy wszędzie się objawia, 
mniej na jednej,  a więcej na drugiei giełdzie, a wyręczanie się w zaje
mne kredytem  i chwilowemi pożyczkami wykazuje udoskonalenie się 
m iędzynarodowych stosunków teraźniejszych, t a k  przez s z jb k ą  kornu- 
nikacyę znakomicie, ułatwionych.

O giełdzie londyńskiej nie mamy co wspomnieć, b o n i e  d o s ta r 
czyły nam rapo r ta  szczegółowe nie takiego, coby do porządku  dzien
nego i trybu  zwykłych jej czynności nie należało; odmian kursowych 
n a  uwagę szczególną zasługujących w papierach publicznych nie było, 
a  obawy o podwyższenie stopy miennego w banku  angielsk im , dotąd 
nie z d a ją  się być uzasadnione, zwłaszcza, że ostatni rapo rt  tygodnio
wej czynności tego banku  w cyfrach swoich zbyt male odmiany wyka
zuje.

G iełda paryzka powiewem dwojakiego wiatru  politycznego owia
na, dość spokojnie się zachowała, ale też czynności swe. dosyć ogran i
czała, czego uietylko małe fluktuacye kursowe codziennie dowodzą, 
ale i cyfry raportu  tygodniowego banku  paryzkiego wykazują.

Na giełdzie wiedeńskiej nic się nie zmieniło; s tra ty  doznane, 
i zniszczenie spekulantów papierowych nie zdołały wykorzenić g o rą 
czki gry giełdowej; niedobitki dawniejszej falangi podbijaczy i zbija- 
czy giełdowych kuszą się teraz choć na drobną skalę prowadzić  dalej 
czynność swoją, kiedy im nie stać ani środków ani kredytu  do prowa
dzenia jej na wielką skalę. Banki nowe wiedeńskie zaś gonią już tylko 
życiem jesiennem , k tó rem u powiew lada wiatru mroźnego co chwila 
koniec położyć może.

G iełda  pe tersbu rgska  p rzebrnę ła  przez regujacyę miesięczną 
(1  (13y bież. miesiąca), posiłkując się wszelkieroi sposobami możli-
wemi, głównie zaś prolongacyą zaliczek na deponowaąe papiery i tra- 
sowaniami na domy zagraniczne, u których nowe złożono depozyta; ale 
nie obyło się beż s t r a t  znacznych.

Mimo sztucznego wytwarzania sobie remes zagranicznych, mimo 
napływ u ich z Odesy i Rygi do P ete rsbu rga ,  zapotrzebowanie ich tam 
ta k  ciągle je s t  wielkie, że się kursa  walut zagranicznych nie mogą 
obniżyć, ale przeciwnie się w tym tygodniu znowu nieco podniosły. 
K ursa  pożyczek premiowych i akcyj wielkiego towarzystwa kolei żela
znych sztucznie podtrzymywane, w końcu niewielkim uległy zmianom 
w tym ,tygodniu , chociaż podczas zebrań giełdowych fluktuacye były 
znaczne.

N a giełdzie berlińskiej znowu napływ zleceń peterburgsk ich  
j  wartości rosyjskich w tym  tygodniu  górował, skutkiem czego kursa

walorów na naszej g iełdzie obiegających koniecznie musiały  uledz 
obniżeniu, mianowicie weksle warszawskie o l  §, weksle p e te r sb u rg -  
skie i listy likwidacyjne o J  §, lis ty zastaw ne o f f ,  pożyczki premio
we o 3 |  3, 3 |  g, akcye wielkiego towarzystwa kolei żelaznych o 34 
je d n e  tylko bilety bankowe poprawiły się w kursie  o § g.

Na giełdzie naszej zapanowała wiełka cisza i ociężałość we wszy
stk ich  interesach; b rak  pieniędzy od chwili rozpoczęcia nowej kam pa
nii po wszystkich cukrowniach w kraju , zaczyna być widocznym, 
a przedsiębiercy interesów wywozowych bardzo powoli postępują ,  wy
czekując lepszych dla siebie okoliczności, ta k  na  targach zagran icz
nych, jakoteż na  samem miejscu produkcyi.  In teresu  przywozowe 
znacznie się przerzedzają, bo nasi kupcy sprowadzają tylko co najpo
trzebniejszego, nie m ając obecnie tego odbytu  w kraju co lat dawniej
szych. Obroty w wekslach były więc w tym tygodniu  znacznie m n ie j
sze aniżeli tygodnia poprzedniego, czemu głównie mimo obniżenia n a 
szych wartości w Berlinie , oraz p rzy  niemożności uzyskania tanich  r e 
mes z Odesy lub Rygi, i przy b raku  trasowań na  G dańsk  i Berlin za 
wysyłki zboża i innych produktów krajowych, przypisać należy żeśmy 
nie ulegli znacznemu podwyższeniu naszych kursów wekslowych. R ó
żnice kursowe przez cały tydzień były tylko drobne, a  w końcu o g ra 
niczyły się de.podwyżki weksli pruskich o i ,  t  \  g (z 1 3 0 | ,  130z * na  
130J, 1 3 0 )j, i do obniżenia kursu  weksli na  Londyn  o J ,  §, pozo
stawiając bursa  weksli na  P aryż i W iedeń na wysokości zeszło tyge- 
dniowej.

Nietylko w tranzakcyach  wekslowych, ale też i w obrotach p a 
pierami publicznemi brakowało u nas życia i ruchu  przez cały tydzień .  
Kapitały za trudn ione  teraz w handlu  wywozowym i przedsięwzięciach 
fabrycznych ubyły z areny speku lac ji  giełdowej, razem zaś z ujemi 
konkureneya ożywiająca ja ko tako czynności,  u s ta la .

Listy zastawne i listy likwidacyjne ja k o  główne nasze pap iery  
obiegowe, w stosunkowo bardzo małych sumach były żądane  i ku p o 
wane. Właściciele listów zastawnych trzym ając  się oporem, p rz e p ro 
wadzili też podwyżkę kursu  listów pierwszej seryi o f ,  § § (z 9 0 —82, 
9 0 —49 na 9 1 — 5 0 ,9 1 ) ,  listy zastawne drugiej zaś seryi nie zdołały 
dotrzymać kroku tamtym, pozosta;ąc w końcu"przy liczniejszych ofia- 
rowaniach na kursie tygodnia poprzedniego (90— 58, 9 0 —8).

Listy likwidacyjne więcej ofiarowane niżeli zastawne, u legły 
obniżeuiu kursowem u o | ,  |  ° (z 7 5 —91, 7 5 — 53 na 75 - 6 7 .  7 5 — 25),  
spekulacya na ten papier dążyła wyraźnie do zniżki jeszcze większej, 
mimo zbliżenia się te rm inu  kuponowego, k tóry w półroczach pop rze
dnich do podniesienia się kursu  zwykł się przyczynić.

Pożyczki premiowej wcale w tym tygodniu  nie trak tow ano, k u r 
sa podane wyrażały tylko żądania posiadaczy nielicznych sz tuk ,  którzy  
radziby korzystać z okazyi zdarzonej,  by ich się  pozbyć z ja k  najm nie j
szą s tratą .

Z innych papierów zakupiono kilka kwot metalików cz teropro- 
centowych po stałych kursach, listów zastawnych rusk ich  i akcyj w ar
szawsko-wie cłińsl <ich po podwyższonych, a akcyj łódzkich po kursach  
zniżonych.

Kronika wiadomości krajow ych i zagranicznych.
W  powiecie Wiłkomirskim (gub. kowieńska) żyto i jęczmień wy

rosły w tym roku bardzo gęsto, wymagały wiele pracy przy sprzęcie. 
Owsy i jęczm.iona były prześliczne, groch toż samo rokuje  obfity 
omłot. L en  wybujały na  2 łokcie czysty bez trawy. Ze szkodą p ro d u 
ktu i rybołówstwa moczą ta m  len w rzekach gdzie t ru je  ryby  i trac i na  
wadze.

- -  D roga żelazna z Piły na Chojnice do Tczewa szybko postępuje 
w budowie. Na trzechmilowej przestrzeni snu ją  się ju ż  pociągi robo
tnicze. W krótce  linia aż do K ra janki będzie zupełnie gotowa. Droga 
od Piły do Chojnic będzie oddana  do użytku w ciągu r. 1872. Roboty 
rozpoczęte zostały w roku  przeszłym.

— Szczecin. Kwestya zniesienia fortyfikacyj szczec iń sk ichpos tępu je  
naprzód. M iasto  t rak tu je  z rządem  o zakupno gruntów  fortyfikacyj
nych za pomocą obligów miasta  um arzalnych  w ciągu la t  5.

—  D roga m .  z Poznania do S łupcy. Komitet budowy tćj drogi 
o trzymał na swe podanie o udzielenie koncesyi odpowiedź od rządu , 
iż koncesya natychm iast będzie udzieloną skoro  tylko przedsiębier-  
stwo będzie miało zapewnioną podstawę finansową.

—  Sprawozdanie banku  państw a zą 1868 rok, zamieszczone je s t  
w N r 208 Gońca U rzę i.,  z k tórego  podajemy tu nas tępu jące  dane: B i
letów kredytowych państwa było w obiągu w 1868 r. za  657,466,756 
rs. W ciągu rojtu wypuszczone w obieg w zamian za m onetę b r z ę c z ą -
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c ą  i za nabyte przez kupno złoto stopione za 67,434,320 rs. W tymże 
przeciągu czasu wycofano z obiegu biletów kredytowych;‘przez ich zoi- 
szczenie za 494,863 rs ,, pozostało w obiegu na 1869 r. za 724,405,213 
rs. Fundusz na wymianę, zabezpieczający bilety  kredytowe w 1868 
r . wynosił 88,999,726 rs. 70 kop. W ciągu roku wpłynęło m etalu w za
m ian wypuszczonych biletów kredytowych za 67,434,320 rs. Na rok 
1869 fundusz na wymianę wynosił 156,434.046 rs. 70 kop.; po odjęciu 
funduszu na wymianę od ogólnej sumy pozostałych na 1869 r. w obie
gu biletów kredytowych, ca ła  pozostała suma biletów, k tó ra  według 
rachunków banku utworzyła bezprocentowy dług skarbu państwa wy- 
nosiła na 1869 r. 567,972,166 rs. 30 kop. W r. 1868 ze wszystkich 
władz w cesarstwie wpłynęło do banku fałszywych biletów kredytowych 
odebranych różnym osobom 15,363 arkuszy, za 151,291 rs. W  ogóle 
zaś fałszywych biletów od czasu pierwszego wypadku ich ukazania się 
w obiegu do 1 stycznia 1869 r. nadesłano do banku 116,580 arkuszy 
za  1,393,444 rs. Ze wszystkich operacyj handlowych, bank, jego kan
tory  i oddziały otrzymały procentów brutto  11,353,235 rs. 70 rs.; po
kryto z zysków i odkreślono z nich 7,321,140 rs. 16 kop. Pozostaje 
czystego zysku z operacyj handlowych w 1868 r. 4,214,095 rs. 54 kop.

(D. W.)
— W yszedł z druku N r 41 Gazety Rolniczśj i zawiera: Jeszcaz 

o kartoflach przez Ignacego M archazińskiego —Listy o przemyśle cu
krowniczym we Francyi serya II  L is t Y II (ciąg dalszy) przez Polikar
pa Szlązkiewicza—Mechanika rolnicza. Taczki spichlerzowe (z dwie
m a rycinami) przez Bronisława Ryxa— Korrespondencya gospodarska 
z pow. W iłkomirskiego przez Edm unda M ikulicza— Przegląd rolniczy 
X X I— Przegląd przemysłowo-handlowy— Nowiny i aforyzmy gospo
darsk ie .—W odcinku: Horoskop za kw artał IV  r. b. przez K ajetana 
Kraszewskiego— Piśmiennictwo rolnicze— Przegląd krytyczny „Pod
ręcznika leśnictwo” przez Józefa Krasuskiego — Hodowla koni, 
wyścigi końmi chłopskiemi, przez K onstantego Gąsowskiego.

O G Ł O S i S E K M r i  ^ .
Niniejszym mam zaszczyt zawiadomić szanowną pu

bliczność, jako też osoby w tera interesowane, iż skut
kiem zaszłych okoliczności rozłączywszy się z repre

zentowanym przezemnie od la t dawnych Domem Win Szampań
skich Ł. Roederer W  Reims, oddąt inny również dobry i ze swój re- 
putacyi od dawien dawna znany Don Wina Szampańskiego pod firmą 
tf. H. MUMM & Co. w Reims, jako reprezentant na Królestwo Polskie 
objąłem.

Wino to świeże nadeszło już  do niektórych pierwszorzędnych 
handli tutejszych i będzie sprzedawane w dwóch gatunkach pod nazwą 
,,Mnmw Carte blanche'1 i „Mnmm Carte doree". Cecbą pierw sze
go to jest Mumma Carte blanche odpowiedniego w cenie i gatunku 
dotychczasowemu L . Roederer-Sillery, je s t kapsla miedzianego kolo
ru  i ftyk ie ta  biała z czarnym drukiem; cechą zaś drugiego wyższego 
gatunku „M umma Carte dorće“ odpowiedniego dotychczasowemu L. 
Roederer Carte blanche, je s t lak zielony ze złotem i etykieta biała ze 
złotym drukiem.

Z domem powyższym na Wina Szam pańskie objąłem też repre- 
zentacyę Domu na Wina Reńskie odwiecznćj firmy Peter Arnold 
M n m m  W Frankfurcie nad Menem, który jednocześnie łaskawym 
względom szanownej publiczności i protekoyi zacnego Kupiectwa tu 
tejszego polecam.

J ó z e f  Hochetllimger.
(Nr 533) '  (12975)
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KRAFT et KUKSZ

U lica  D łu g a  N r  5866.

Kursa Giełdy Warszawskiej.
z d n ia  18 Iz d. 16

monety 1 Banknoty.

P ó łim p e r ia ł ...................................R s.
N ap o leo n d o r.................................. „
D u k a t w a ż n y ...........................  „
R u b e l  s re b rn y .............................. „
T a la r  p ru s k i   ( —«/„) „
G u ld en  A u s try aek i.. ( — % ) „  

Papiery publiczne. 
L is ty  zas taw n e  100  rs . 1-a  ser. 
L is ty  z a s taw n e  100 rs . 2 -a  se r. 
4 %  L is ty  lik w id a c y jn e .. . .  „  
O blig i T o w arz . K re . Z. za 100 R s.
O bligi S k a rb o w e  rs . l o o    ,,

„  cząstkow e zip . 5 0 0 . . .  „
C eriy fi. ban . A . zip. 3 0 0 . . .  „

„  ,, B. 200  o p . kup . „
„  , ,  d itto  bez  p ro c . „

A k cy e  koi. że l. W . W . % . .  „
S7« ob lig . W . W . 500 f r . . .  „
A kcyo  ko l. żel. W . B   „
A k cy e  Ż eg. P a r .  r s r .  1 0 0 . .  „
B ile ty  sk a rb , lo o  r s r   „
C e r t . kom . lik w. lOo r s r . . .  „
5 %  b il. P a ń . l o o r s r .  op. kup. „  
4 %  m e ta l, za s ie r. , «  . . .  „  

d itto  za lu ty  <2  % -  „  
5 - ta -p o ży c zk a  ( 2  . . .  „
« -t»  „  >3 ............
A kcye w ie lk ie j kom panii

k o ie i  żel. za 125 r s . . . . . . .  „
4 % ° /0 obi. d tto  2000 f. 50 0 .. „  
#ł /# p o iy . rossy jsk iej z r. 1864 „
„ » >i 1866 „

5»/o L is ty  z a s taw n e  ro ssy jsk ie . „  
5°/o A k c . kol. ż e l. W . T e re s  . „
O b lig i d itto  d i t to   „
5®/0 „  F a b r . Ł o d ż k ie ..........

Weksle.
B e rlin  100 t. 2 m. (1 3 0 %  1 3 0 % ) 

d itto  k ró tk i ( 130* j  —
G d ań sk  d it. d it .(  — -
M o sk w a 100 rs . 1 e m is  ..
P e te r s b u rg  100 rs. k r ó t k i . . . „

d itto  1 m ie ś ................................
W ied eń  150 fl. 2 m. ( 108%  — 
H a m b u rg  300 Bm k. d i t t o . . .  „
L o n d y n  I ft. s t. 3 rn ie s „
P a ry ż  300 fr. 2 m i es .  ............ ....
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M
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M

118*/*

—

— 66 —

91-72 91 22 91.
90 72 90.22 90. 8
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100.33 _ _
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_

—
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158.
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— —

103. 102.25
—

117.60 117.45 117.60
117.45 1 117 45

SM --- 117.45

100.17 100 —

97.65 — _
179.25 178.50 —
8. 7V, 8. 6 8. 5 %

96.52 96.37 96.30

127% . 5. Iikw- 152%
130s/s ., « em . 4 7 % .

K u rs*  w a lu t  z a g ra n ic z n y c h  dziś c o k o lw ie k  s ła b sz e , 
o b ro ty  w w ek slach  n ie  w ie lk ie . L is ty  z a s t. p ła c o n o  n ie 
c o  w yżej, l is ty  Iikw . n iże j.

Kursa telegraficzne.
(Ajtncyi Rudolfa Okręt)

Berlin , dnia 16 października.

B ile ty  B an k u  R o ssy jsk ieg o  90 rs. 
W e z le  n a  W arsz aw ę  z te t . k r . d to  

d to  „  P e te r s b u rg  3 tyg . za  lo o r r . 
d to  „  ,, 3 m iss. d to
d to  „  L o n d y n  3 m ies. za  1 f. st.
d to  „ P a r y ż  2 „  3 0 0  fr.
d to  „  H am b. 2 „  za  300  bm k.
d to  „ W ie d e ń  2 „  za  150  z ł r .  I

L is ty  za s taw n e  4 ° ;, . . . z a  90  rs .
L is ty  l ik w id a c y jn e ...............................
O b lig acy e  sk a rb o w e  4% .. d to  
K o le je  R o sy jsk ie  po 125 rs . za  93 rs . 
A k cye D ro g i Ż e l. T e re s p o l s k ie j . . . 
O b lig acy e  D ro g i Ż e l. T e re s p o lsk ie j 
A k cye D ro g i. Ż el. W arsz .-W ied  . .  
A kcye D ro g i Ż e l. W arsz .-B y d g  . .
1 -sza  p o ży czk a  p rem io w a z r .  f s 64
2-g a  „  „  z r . 1866
6°/o P o ży czk a  S tie g litz a  . . . .  
ó %  L is ty  Z astaw n e  R u sk ie . . .
Ż y to  n a  ta rg u  . . .  ( ?a  W‘s p e l z 2000  

d t o , ,  d o s ta w ę . £  <*1. czy li 2442 
’ v ( fu t .ro s . w je s ie n

D y sk o n to ...................................56

z d. 16 z d  15

7 6 % 7 6 %
7 5 % 5 5 %
8 4 % F 4 %
8 3 % 8 3 %

6 . 2 3 5/ s —

8 1 % -

1 5 0 3 a —

82 8 2 %
6 8 % 68
5 6 % 5 6 %
67 % 6 7 %
9 4 % 9 4 s ,
— 88
78 % 7 9 %
5 7 % 5 7 %

1 2 2 % 122 Va
1 1 9 % 1 1 9 %

48 48
4 7 % 4 7 ' / ,

W ie d e ń .
W e x le n a  L o n d y n ...................

,  „ H a m b u rg . . . . . .  ,
> Par?4...................

P o ż y c z k a  N a ro d o w a ............
5 -p ro c . M e ta l ik i ........................
A k cye B a n k u  K red y to w e g o . 
D y sk o n to .......................... 5%

 i  122.80
 j 90.40
. . . . !  48.80

 ! 69.20
  59 .80
. . . . 254.20

Paryi.
R e n ta  s * / . ......................................
R e n ta  w ło sk a .......................
A k cy e  K re d y tu  R u e h o m e g o  . 
D y sk o n to  . . .  - .............. 2 %  */o

Londyn.
*•/• P a p ie r y  (C onsols) . .  . .
D y sk o n to . 2/.%

71.20
53.20 

207.

93 ‘/ 4

122.80
90.50
48.80
68.90
59-70

253.

71.30
53.20

207.

V3%

W ysokośd w ody n a  rzece  W iśle pod W arszaw  
d n ia  18 p a ź d z ie rn ik a  stóp  2 ca li 7.

P o c h m u rn n o .

8 (18; p a ź d z ie rn ik a  1869 r .— Z a  p o zw o len iem  C en zu ry  R z g d o w ń j . -W  D ru k a rn i  G aze ty  P o ls k ie j—  h c d a k to r  I m d ę l f  O l t r ę t

U o d i t e k .

Tar«i Warszawskie

Czet- k o rzec
w ert od— do

rs . i k . ru b . r s .  i k o p
P szen ica  od 240 —  250 funt. 10 80 5 6 75
ó y to . . .  od 230 —  240 ,, 6 16 3 75 3 85
pęczm ień  4 1 .'-rzęd o w y  . . 5 76 3 45 3 60
O w ies .................................. 3 48 2 10 2 171/8
G ry k a .............. .................................. _
R z ep ik  l e t n i .............................. _ _ _
R zep ak  rap p s zim ow y . . . . .  . — __
Siem ię l n i a n e .............................. ___ _ J ___

G ro ch  p o in y ................................... aa. __ - Z
,, c u k ro w y ............................. --- - — — ■

K a  s z a  j a g i a n a ........................... — — — — --- —
ję c z m ie n n a .................... - — —
g ry c z a n n a  g ru b a ..  . .  . ----- ----- — —

d r o b n a . . . . - • W ----- __ — —

vl k a  p a r . p sz e n n a  00 0  pu d . - — - — — —

» „  90 , , •— ---

”, !! 1 1 .w ; ___ - . z
., żyt. p y t . N . ! i 3 „ ___ —A ___ ___

1 a r  z y  n y : K a r to fle  . . . . . . . 1 44 - - 75 90
B u r a k i ...............................
K a p u s ta  zw ycz . pud. --- — —

O k r a s a :  M a s ło  św ie że  fu n t _ _ 1 —i
d it to  s o io n e . .  puu . _ - _ „

Oiej r z e p a k o w y ..................pnd
Olej l n i a n y ........................... p ntj' —_ . -- —
Ś led z ie  s z k o c k i e ____b e c z k a ' _ _ --- _ ■M

„ a n g i e l s k i e . . .  b e c z k a ' — — ---
S ia n o ...................................... p u d ' -- — --- 25 % 30
S ło m a ....................................  n u d ' — __ — 2© 22*/*
D rzew o o p a ł .  tw a r . s ą ź . k u b ' — — _ _ J

„  in ięk . d itto — - - — - —

O o w e z y i
O sią , k o le ją  i W is łą .

r sz e n . 600 , Ż yta 6 0 0 , Ję czm . o © O w sa 800 k o r.

Cena O kow ity dnia 18 paidziernika.
W iadro od rs . ó  kop. 8 4 4  do r s . 3 kop. 91§
Za garn iec do r s . 1 k. 25i do rs. I kot,. 2 7 |

Poexty o d c h o d z ą c e  a Warszawy,
C o d z i e n n i e :

D o R a d o m ia  o god z . 10 ra n o , o m n ib u s;— do L ubH  
o godz. 1 p o p o b , k a re ta ;  -  do  Ł o m iy  o g o d z . 2 popo 
k a re ta ;— do L u b lin a  o g o d z . 6 po poi., om nibus;— 1 
S o ch a c z e w a  o godz. 6 po p o i., o m n ib u s ;-  do Radom  
o godz. 6 m in u t 30 po  p o i . ,  k a r e ta .  O prńez teg o  w yp l 
w iana  z o s ta je :

W e tVtorek. D o  R a d y m iBa •  god z . 6 po p o ł„  k a r e d  
do Z am o stia  o godz. 1© ra n o , w o zo w a;— de Kowna, 
godz. 6 od p0 ł„  w ozow a.



DODATEK DO Nru 2 2 9  GAZETY HAND!.OWEJ,

Naczelnik Zakładu W arzelni Soli w Ciechocinku.
Podaje do publicznćj wiadomości, że w Biórze Zakładu W arzel

ni Soli w Ciechocinku w dniu 8 (20) października roku bieżącego od
bywać się będzie licytacya przez deklaracye opieczętowane in minus, 
na  dostawę dla Zakładu różnych materyałów, a mianowicie:

1. Oleju rzepakowego preperowanego do lamp wiader 220 po 
rs. 4 kop. 15.

Oleju lnianego wiader 5 po rs. 4 kop. 50.
M a t e r y a l y  t ł u s t e .

a) Łoju topionego czyszczonego świeżego U  900 po kop. 15
b) Świec łojowych białych, czystych, twardych po 5 na fun t. ^

1,200 po kop. 18. ’
c) Bawełny kręconćj na knoty U  25 po kop. 70.

M a t e r y a ł y  k o n o p n e  i s m o ł a .
a) Konopi czesanych czystych, bez paździerza, U  500 po k. 18.
b) Sznuru pakowego J ' gr. v. dratwiny z konopi czesanych,

czystych U  125 po kop. 20. 
o) Szpagatu grubszego z trzech nici kręconego U  200 po 

kop. 'M \.
d) Paku smołowego pudów 25 po rs. 1 kop. 80.
e) Smoły kamiennej wiader 20 po kop. 57 .

J )  „ zwyczajnej wiader 80 po kop. 40.
g ) Targanu z lin tartych 15 pudów po rs. 3 kop. 60.

M a t e r y a ł y  a p t e c z n e  i i n n e .
a) Blejwasu tartego czystego U  100 po kop 20.
b) Miedzi nowej w prętach gr. U  50 po kop. 52.
d) Stali angielskiej lanej gussthal 1*" gr. U  100 po kop. 37 4.
d)  „  kutćj płaskiej ! " □  U  100 po kop. 30.
e) „ angielskiej kutćj l y 'Q  U  80 po kop. 39.
f )  Cyny angielskiej w prętach U  30 po kop. 50.
9)  Tyg*i grafitowych po mark 14 sz. 2, po m ark 12 sz. 2, po 

m ark 8 szt. 6 po kop. 66.
h)  Ołowiu U  300 po kop. l i .

G w o ź d z i e .
a) Gwoździ szpernali kutych z giętkiego żelaza U  7 kop 20

po kop. 75.
b) Gwoździ łatnali kutych z giętkiego żelaza U  14 kop 150 po

kop. 25.
c) Gwoździ bretnali kutych z giętkiego żelaza U  1 |  kop 150

po kop. 22£.
d) Gwoździ gontali dubeltowych kutych kop 100 po kop. 10.
e) Gwoździ szpernali maszynowych po 7 U  kop 20 po kop. 48.
f )  Gwoździ łatnali maszynowych po 1£ U  kop 200 po kop. 20.
g) Gwoździ bretnali maszynowych po 1£ U  kop 150 pokop. 18.

Od 6.
a) Skóry ipastrychtowćj wyborowej grubćj w samych grzbietach

do pomp U  100 po rs. 1 kop. 50.
b) Pędzli m ularskich dużych, mocnych, z rękojściam i sztuk 12

po kop. 50.
c) P łu tna  starego, gałganów, czystego cienkiego pudów 2 po

rs. 2 kop. 70.
d) Tektury w arkuszach gr. 2 dł. sztuk 10 po kop. 39,

Od 7.
а) Szufii olszowych dużych 12— 14 szer. szt. 360 po kop. 25.
б) Mioteł brzozowych mocno wiązanych grubych sztuk 2,000

po kop. 2£.
c) Trzonków grubych do młotów 2£ dług. szt. 120 po kop. 5.
<ł) ,, ,, n 1 ' i . ,, ,, I j O po ,, 3.
Dostawa m a mieć miejsce do dnia 25 listopada roku bieżącego. 
Vadium wymagane jest w części wartości zalicytowanych m a

teryałów , jako to: do 1° rs. 93 kop. 55
2 ° 51 36 5> 65
3° 3 ’ 31 55 24
4° 53 19 5 » 56
5° 55 17 55 28
6° 3» 16 35 53
7° O 15 33 5

a  kaucya w J części. Bliższe warunki dotyczące tej dostawy, przej
rzeć można każdodziennie w kancelaryi Banku Polskiego, oraz w bió- 
rze Naczelnika Warzelni Soli w Ciechocinku.

Deklaracye spisane być winny w formie przepisanćj i adresowa
no; do rąk Naczelnika Warzelni Soli w Ciechocinku.

W Ciechocinku, [dnia 8 sierpnia 1869 roku.
(Nr 4 8 4 - 3 —3) (D. W.)

ARTUR MARKUSFELD. Patron Trybunału, przeniósł 
swą kancelaryę na ulicę Miodową do domu Wgo Lesser, w o- 

statnim podwórzu, na drugim piętrze i przyjmuje interesantów każ- 
dodaiennie do 10 rano i od 4 — 6 po południu.

W YDZIAŁ GÓRW2CTWA
w K ró les tw ie  P o isk iem

podaje do wiadomości, że na zasadzie rozporządzenia M iuistra Skarbu 
z dnia 29 czerwca roku bieżącego N r 519, odbywać się będą licytacye 
przez deklaracye opieczętowane w Zarządzie Górniczym Okręgu Za
chodniego w Dąbrowie, w Królestwie Poiskiem, gubernii Petrokow - 
skiej w dniach: 27, 28, 29 i 30 października (8, 9, 10 i 11 listopada) 
1869 roku, każdego dnia o godzinie 11-ćj z rana, na przedaż żelaza 
i innych wyrobów, w partyach od 40 —12,000 rubli wartości, od cen 
oznaczonych w dołączonym do warunków licytacyjnych wykazie.

Ogólna wartość tych wyrobów wynosi około rs. 160,000.
Życzącz ubiegać się na licytacyi o kupno tych wyrobów, partya- 

mi wskazanemi w wykazie do warunków załączonym, obowiązani są  
przed dniem i godziną do licytacyi oznaczoną złożyć oddzielną na k u 
pno la^dćj partyi deklaracyę w ruskim  lub polskim języku i dołączyć 
do deklaracyi vadium gotowizną, listam i likwidacyjnemi, albo inuem i 
papieram i publicznemi Cesarstwa i Królestwa lub też listami zasta- 
wnemi Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, po cenie ich imiennej, 
w sumie wyrównywająećj £ części sumy na praetium  oznaczonej, za tę 
wystawioną na przedaż partyę, k tó rą  kupić zam ierzają,

Wymienione papiery publiczne i kredytowe powinny mieć uale-’ 
źące do nich kupony bieżące.

Na koszta ogłoszeń należy złożyć gotowizną sumę wyrówDjwają- 
cą {  procentu sum wskazanych w dołączonym do warunków wykazie, 
od których m ają się licytacye rozpocząć.

Deklaracye do których nie będą dołączone wyżćj wskazane va- 
dia i gotowizna na koszta ogłoszeń, skrobane i z zastrzeżeniam i uzna
ne będą za nieważne.

\ l rzur do deklaracyi.
„W skutek ogłoszenia W ydziału Górnictwa z dnia 27 Września 

roku bieżącego N r 2887, podaję niniejszą deklaracyę, że obowiązuję 
się kupić partyę wyrobów N. N. z m agazynu tego a tego z postąpie
niem od cen na praetium  oznaczonych procent N. N. w yraźn ie ...........
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom  warunkam i licyta
cyjnemu objętym, k tóre są mi wiadome.

Przytem  dołączam:
«) na vadium r s ................ wyraźnie rubli s re b re m ......................
b) na koszta ogłoszeń kwotę taką  a ta k ą ,—w yraźnie...................

• W razie nieutrzym ania się na licytacyi kwoty rzeczone sam od
biorę, albo za pośrednictwem upoważnionego.

S tate moje zamieszkanie w N . najbliżej stacyi pocztowćj N., a je 
żeli w W arszawie lub innem znaczniejszem mieście, w takim  razie 
wskazać ulicę i num er domu.

Pisałem w N. dnia . . . .  m ie s iąca ...................  1869 roku (podpi
sać wyraźnie imie i nazwisko).”

Każda deklaracya pisaną być winna na stem plu ceny kop. 30, 
zapieczętowana lakiem i zaadresowana: „Do Naczelnika Zakładów 
Górniczych Okręgu Zachodniego w Dąbrowie, gubernii Petrokowskićj, 
deklaracya na kupno partyi żelaza lub wyrobów, wystawionych na 
przedaż takiego to dnia, miesiąca i roku;” oraz złożona przed 11 z ra 
na, w dniu do licytacyi oznaczonym, w sali posiedzeń Zarządu G órni
czego Okręgu Zachodniego.

Szczegółowe warunki przejrzeć można codziennie, z wyłączeniem 
świąt i dni galowych, w biórach Wydziału G órnictw a w Warszawie, 
i Z arządu Górniczego Okręgu Zachodniego w Dąbrowie, gubernii Pe- 
trokowskiśj.

Przytem  podaje się do wiadomości powszechnej, że po ogłoszeniu 
licytacyi, przedaż w Zakładach Górniczych Okręgu Zachodniego, bę
dzie w strzym aną do mającćj nastąpić licytacyi w m arcu 1870 roku. 

r. BapmaBa, 4hb 27 CenTHopa 1869 roaa.
BaBkAUBamiuim PopiihiMT, /lenapranemoM  b Aumunouo. 

Haua.ibHiiKi, OrAk.ieniu ho3dpCKiu' 
llpanme.ib Kanne.mpiu E pm eem i-  

(N r 5 2 3 - 2 - 3 )  (D. W.)

Expedycya Gazety Handlowej,
przyjm uje wszelkiego rodzaju ogłoszenia, i annonso dla ga- g 
zet zagranicznych i w Cesarstwie wychodzących. (11630) |
!8N8®8B8SS8^K88888SS««t^£ySSM05ffl»00SSK^SSra?SK?W5SSS8S

KANTOR DOMU HANDLOWEGO

W. WIŚNIEWSKI
przeniesiony został na ulicę Twardą Nr 6 i z dniem dzisiejszym roz
począł czynności zawieszone na dni kilka z powodu restanracyi lokalu. 
^  (Nr 534) [ • (1TO77)



! U  vruvnMK
a .  l a j k s y .

ład  d r z S k e w a  o p a ło w e g o  w k lo c a c h  w t e m  sa m e m  m iejscu ,  g d z ie  od lat 
b l izko 2 0 -s tu  egzys tu je ,  n a  p l a c u  n a s a m y m  d o le  T a m k i  n a d  W is łą ,  po p r a w e j  s t r o 
n ie  m iędzy  w a łe m  o c h ro n n y m  i d o m a m i  od ro g u  T a m k i  i S o lc a ,  N r  297> d s  N r  
2964 rozc iąga jącym  się ,  z k a n to r e m  sprzedaży  w  m ie s z k a n iu  w łaśc ic ie la ,  obok  m a 
gazynu ,  w  do m u  W ne j  B r u c k  N r  2970 od  ulicy  S o lec  i sk ład  d r z e w a  opa łow ego  
W sążn iach  m iękk ich  i tw a rd y c h ,  p rzy  Z je z d z ie  N r  2624, w p ro s t  no w y ch  ła z ie n e k  
W go Z dan o w icza ,  z a l e c a ją  s ię  zn a e z n e m i  z a p a s a m i  d r z e w a  w g a tu n k a c h  w y b o ro 
w y c h  z  ry ch łą  o d s ta w ą  p o  cen ie  zn iżone j ,  k tó r a  co do d r z e w a  klocowego j e s t  
w z g lę d n ą  do g a tu n k u  onego;  co zaś  do  sążn i  t a k o w e  s p r z e d a j ą  się z d os taw ą  po 
c e n a c h  nas tępu jących :

1) Sążeń  trzyłokciowy kubiczny  drzewa
s o s n o w e g o ..................................................Rs. 9 Kop. & -

2 )  S ążeń  trzyłokciowy kubiczny  drzewa
b r z o z o w e g o .................................................. Rs. 11 Kop. -

3 )  J  część sążn ia  drzewa sosnowego r ą b a 
nego i drobno połupanego . . . .  Rs. 2 Kop. 40

4) a  część sążn ia  drzewa olszowego lub
brzozowego rąbanego  i d robno po łu 
panego .............................................................. Rs. 3 Kop. —

(Nr  4 6 8 — t - 6)  (116231______

All£ i
K A S 9 I A  a i i i l i i

P O D  F I R M Ą

I E O P O I D J L  K N O L L ,
u lica  Czysta, Uli* 5S6b.

Z a w sz e  z a o p a t r z o n y  j e s t  i  s p rzed a je  po  c e n a c h  s ta łych  u m ia rk o w a n y c h :
Łóżka żelazne zwyczajne ,  poczyna jąc  od rs .  5 ' / „  sk ładane od rs. 

7, d z iec inne  od rs .  5 */a, p o d ró żn e  w fu te ra łac h .  Fotele r o z k ła d a j ą c e  się na  Łó- 
Ż ł k a  z m a te racam i ,  now e.

Kołyski, Hwiatarkl, Stołeczki myśliwskie (w  k sz ta łc ie  
laski)  i  Stoły m echan iczne  d la  ch o ry ch  obłożnie.

Przyrządy do kąpieli różnego  rodza ju ,  p o czy n a jąc  od ceny rs. 1; 
Umywalnie i Miednice, Wanny i Wanienki do różnych  uży tków ; 
Mulity i  Konewki do wody; Hitlały że lazn e  d r e w n ia n n e  i z m iedn icą  fa 
ja n s o w ą ;  Baseny, Waterklozety, Hubly hermetyczne i t. p.

Ourultury kominkowe z b rą z u  i ż e la z a ;  Molety metalowe 
i  Zasłony, w k s z ta łc ie  w ach la rzy ,  b rązow e ,  o z d o b n e  p rzed  kominki;  kosze 
d o  węgli i d rzew a .

M a s z y n k i  do kaw y  w  w szelk ich  r o d z a j a c h ,  o r a z  p rzy rz ądy  do g o to w a 
n i a  w ody, z b lachy b iałej  i m osiężnej;  Maszynki d o  r ą b a n ia  cu k ru ,  do ro b ie -  
n i a  lodów, do g o to w a n ia  j a j .  Tace la k ie ro w a n e ,  o ra z  lioszykt do c ia s t  i t. p.

Buchnie Horwregskle w k i lku  w ie lk o ś c ia c h  i Klei-znie do r o 
b ie n ia  masła .

Najnowsze Maszynki do rolilenia Boefsztyku w trzy 
m i n u t y ,  bez  użyc ia  węgli  lub  s p i ry tu s u ,  j e d y n ie  p rz y  pomocy palącego  się  p ó ł  
a r k u s z a  pap ie ru .  __ _____ ______

Lampy o le jne  i n a f to w e ;  Lichtarze s to łow e i d o  gry ,  o ra z  z  d a s z k a 
mi n a  1 i 2 św iece .  A b a l  joury do lam p i św iec ,  p a p ie ro w e  i m e ta lo w e  z m a 
szynkam i;  Latarnie i Latarki. Postumenta do z eg a rk a ;  Kałama
rze, Popielniczki, Przyciski, K latki m e ta lo w e  i t. p.

Kabawhi dziecinne*
św iece Stearynowe z fabryki w pińskU.
( N r  4 8 2 - 4 — 6) _ _  (2 2 8 8)_____

■»»*, A i y y r f A  ftV V iy v A  M ss& a ś u .  A t a a w .  a ł m m j j .  ■ * * * ,

M B
i f

i&cHOTEL WROCŁAWSKI.
^  Nalewki, na  przeciwko ogrodu Krasińskie- 
^  go, w dom u Machotkina.
^  Niżćj podpisany obejmując z dniem 8 października po- 
sSr wyższy hotel, z zupełnie nowemi urządzeniam i, poleca się 
3 E  P P . przyjeżdżającym , dobrą usługą  i wszelkiem i m ożliwemi 
^  wygodam i, przy umiarkowanćj opłacie.

A .L U B A W S K I.
(Nr 4 7 4 - 5 — 5) (11774)

Najbliższe losowanie w  d. 31 października r. b-
1 w ygrana na 8 0 ,0 0 0  T al. 8 0 , 0 6 0  , >
1 „ „ 4 0 ,0 0 0  „ 4 0 , 0 0 0
2 „ po 2 0 ,0 0 0  „ 4 0 , 0 0 0  ' ^ 8Po oóo talków
2 ,, ,, 6 ,0 0 0  ,, 1 2 , 0 0 0  |  Za opłatą dwóch tal. o-
2 „ „ 5 ,0 0 0  „ 1 0 , 0 0 0  i trzymać można oblig, dają-
3 „ 2 .0 0 0  „  6 , 0 0 0  ! cy prawo do obocznych wy-
i rrnn .» sranych. Frankowane zle-

j f  na 1 ,0 0 0  „ 1 , 0 0 0  cenią z dołączeniem 2 tal.
1 „  „ 80 0  „ 8 0 0  na każdą sztukę, będą prę-
2  . „ po 6 0 0  , ,  1 , 2 0 0  dko wykonane; również po

6 4  „ , „ 100 „ 0 , 4 0 0  !. nastąpionem l o s o w a n i u
1 9  ' 7n P Ł i t  przesyła tabelę wygranych

» ■> • » wraz z wygranemi pięnię-
4 8  „ ,, 25 ,, 1 , 2 0 0  dzmy.

9 .3 6 0  „ „ 2 1  „ 1 9 6 , 5 6 0  d o m h n n k o w y  I w e -
9 ,4 9 9  w y g r a n y c h   Tal. 5 9 6 , 0 0 0  k s l o w y

SAMUEL GOLDSCHMIDT.
D óngesgasse ,  14,

w F rankfurcie  n ad  M enem ,
(N r 5 3 0 - 2 — 7) (1 2 8 6 4 )

S T U D N I E  A B I S S Y N S K I E
S Y S T E M U  U O R T O K A .

C e n a  s t u d n i  
do wwiercania lub wbicia za jiomocą kafa ru  
sk łada jąca  się z pompy i 30 Stóp r u r  z odpo- 
w iedniem św idrem  lub spicem  stalowym, 

s tosow nie  tło ś redn icy  r u r ,  od FS. 35—50. 
Kompletny przyrząd do wbicia rur rs- 25.

E i n m r o R i
czyli paten tow ane  sam odzia ła jąee  sikawki g a 
zowe po rs. 50 z ładunkam i.

AMERYKA ŃKSIE
MIH4WKI PBŻtBUE 1 OGRODOWE

stosownie do wielkości od rs. 8.

w ł a m * ®
dla Cukrowni, G orzelni,  Browarów i w ogóle  

zakładów przemysłowych po cenach fabrycznych poleca

SKŁAD WYROBÓW TECHNICZNYCH

L E O P O L D A  M E T E R
przy ulicy Dlugićj N r  557 (nowy 32), na  P o tkańsk iem .

(Nr 417 - 1 3 - 1 5 )  (10048)

n u n

FABRYKA TABACZNA

BRACIA m i  I SPÓŁKA
W PŁOCKU.

Ma zaszczyt donieść szanownćj publiczności, że w skutek aktu  
urzędowego dnia 8 b ieżącego m iesiąca przed rejentem  Markowskim  
w W arszawie zeznanego, M ichał P inkus ze sp ółk i w ystąpił a w łaści
ciele fabryki, Sam uel i Dawid bracia Segal, in teres ten pod dotychcza
sową firmą dalćj prowadzić będą.

Przytero fabryka poleca się  łaskawym względom  szanownćj pu
bliczności, zapewniając służyć jćj wyborowemi gatunkam i z liści za 
granicznych i krajowych.

(N r 529— 2 - 3 )  < (12806)


